
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ 
 
 
CONTRATADA: CECYLIA MOREIRA DA SILVA 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
É objeto do presente a contratação de serviços de psicóloga para exercer a função de supervisão clínico-institucional 
junto ao Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, sob o regime de empreitada global, com fornecimento dos serviços, 
conforme relacionada(s) abaixo: 
 

Item Descrição Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 
001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇOS DE PSICÓLOGA PARA O CAPS  MENSAL 12,00 5.180,00 62.160,00 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
O valor total do contrato é de R$62.160,00 (sessenta e dois mil e cento e sessenta reais). 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 
O presente contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses, iniciando-se em 14 de maio de 2021, encerrando-se em 13 
de maio de 2022.  
 
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação  orçamentária 
previstas no orçamento 2021: 3.3.90.36.002.05.01.10.302.0013.2.0133 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
CAPS. 

 
Miraí-MG, 14 de maio de 2021. 

 
 

_______________________________________________ 
ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Prefeito de Miraí 
 

 
D E C L A R A Ç Ã O 

 
Declaro, que o EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº 044 /2021,  foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta 
Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. 
 
Por ser verdade, firmo à presente. 
 

Miraí-MG, 14 de maio de 2021. 
 
 
 

______________________________________________ 
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 


